
CÔ KSSÁO HE ucuaçao
República Federativa do Brasil '' j ^

Estado do Ceará e

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
1902.02/2016-02, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS E SAMU, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE, QUE SE 
REALIZARÁ NO DIA 30/03/2016 ÀS 09:00 HORAS. TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL 
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, NO HORÁRIO ” DE 07:00H ÁS 13:00H E NÕ SITE 
WWW.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE e DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO no dia 14 de março de 2016.

Cedro -  Ceará, 10 de Março de 2016.

Francisco Antonio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
vAvw.eedro. ce.aov.br comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br



F  S C  

MISTO
Papel prc& rto 
apiar&ósfiria

^ $ 0x 126031,

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO VIII N°049 FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2016 121

Na Nome Pontuação Análise 
de currículo

Pontuação Entrevista Media Aritmética

46 Wagner Dos Santos Xavier 4 4 C O M
47 Isabelle Melo Rocha Lima 4 4 4 , o i c > íC
48 Joelta Lima de Oliveira 4 4
49 Antonio Dárío Lopes Júnior 4 4 í'i;f r 1■:n  J; ’ 4 ;o
50 Luany Dias de Oliveira 4 4 4,0
51 Ingrid Lorena Da Silva Leite 4 4 4,0
52 Dentse dos Santos Vasconcelos Silva 4 4 4,0
53 Francisco Rafael Agostinho Araújo 4 4 4,0
54 Gabriel Barbosa Filgueiras Callou 4 4 4,0
55 Higor Sousa Paiva 4 4 4,0
56 Janaina Dantas e Melo 4 4 4,0
57 Luana Carolina Bráz de Lima 4 4 4,0
58 Sabrina Barros Ximenes 4 4 4,0
59 Mirza Costa De Abreu 4,5 3 3,8
60 Jessika de Lima Freire 4 3 3,5
61 Alexandre Melo Diniz 6 0 3,0
62 Amanda Santos Silva 6 0 3,0
63 Francisca Lídianc Araújo de Souza 6 0 3,0
64 Sahmaroni Rodrigues de Olinda 6 0 3,0
65 Ana Flávia Bastos D’Assumpção Lima 5 0 2,5
66 Daniele Ribeiro Alves 5 0 2,5
67 Lívia Mara de Araújo 5 0 2,5
68 Atine Jamylli de Souza Pinheiro 4,5 0 2,3
69 Francisca Joelína Xavier 4,5 0 2,3
70 Julliany Cristina dc Abreu Viana 4,5 0 2,3

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nome Pontuação Análise 
de currículo

Pontuação Entrevista Media Aritmética

1 Paulo Henrique Lima de Oliveira 8,4 8 8,2
2 Tallyta raquel Rodrigues de Brito 0,0 6 3

j J í j j í í í :  % % %  ^

EXTRATO DE TERMO JUSTIFICATIVO DE INEXlGIilfLIDADE 
DE LICITAÇÃO N°08/201ó

PROCESSO N°02142/2016 OBJETO: Participação, a título de apoio 
cultural, em parceria com a Rede União de Rádio e Televisão Ltda, 
para consecução do Projeto “ReNascer” . JUSTIFICATIVA: Assembléia 
Legislativa do Estado do Ceará comprometida com a política de promover 
ações paia alertar a sociedade e os jovens, em especial, para a importância do 
controle às drogas, em parceria com a Rede União c Rádio e Televisão apóia 
o Projeto “ReNascer” tendo como meta manter o enfoque na problemática 
das drogas, informando e instruindo a população sobre seus perigos, malefícios 
físicos, psíquicos, emocionais, sociais, culturais e econômicos; Fornecer ao 
espectador usuário de alguma substância e/bu à família e amigos do mesmo, 
dados úteis para que possa se engajar na busca de um tratamento e da respectiva 
cura de seu vício; Promover o pensamento crítico e criativo associados a 
comportamentos saudáveis; Inspirar os atuais usuários a procurar tratamento; 
e Retratar a atuai realidade do País no que se refere ao universo das drogas. 
VALOR: R$340.000,00 (trezentos c quarenta mil reais); DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 01100002.01.122.500.21790.15.33604100.00.0.00 
-  Contribuições. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo 
Justificativo de Inexígibilidade de Licitação tem como fundamento jurídico o 
Caput do art.25 da Lei 8.666, dc 21 de junho de 1993, com consolidação 
determinada pelo art.3° da Lei 8.883, de 06 de julho de 1994, atualizada pela 
Lei N°9.648/98, CONTRATADA: REDE UNIÃO DE RÁD IO E 
TELEVISÃO LTDA. DECLARAÇÃO DE INEXÍGIBILIDADE: A escolha 
da empresa Rede União de Rádio c Televisão Ltda. deve-se ao fato de referida 
instituição deter a exclusividade deste projeto, como bem atesta, através de 
declaração dc exclusividade, do Sindicato das Empresas de Rádio c Televisão 
no Estado do Ceará, anexa ao processo. RATIFICAÇÃO: Considerando o 
Termo Justificativo emitido pela Ilustrada Comissão de Licitação c Controle 
de Contas desta Augusta Casa Legislativa, bem como, com amparo no parecer 
exarado pela Douta Procuradoria deste Poder Legislativo, RATIFICO a 
Presente INEXÍGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para participação a título 
de apoio cultural, à iniciativa da Rede União de Rádio e Televisão Ltda., 
pertinente ao Projeto “ReNascer”., nos termos do art.26, da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993. DATA ASSINATURA: 10/03/2016. ASSEMBLÉIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, II de março de 
2016.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães 
DIRETORA GERAL

OUTROS
E stado  do C e a rá  -  P re fe itu ra  M unic ipa l de C ed ro  -  Aviso de 
Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados a licitação na m odalidade P regão  P resencia i n° 
0202.01/2016-01, cujo objeto é contratação dc pessoa jurídica para 
prestação dos serviços dc consultoria, elaboração c acompanhamento 
dos projetos para aquisição de produtos da agricultura familiar, junto à 
Secretaria de Educação deste Município, que se realizará no dia 29/03/ 
2016 às 14:00 horas, tudo conforme especificações contidas no Anexo 
I do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, no horário de Ô7:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. 
F rancisco  A ntouio  Viana C o rre ia  C osta -  P regoelro .

E stado  da C e a rá  -  P re fe itu ra  M unic ipa l de C ed ro  -  Aviso dc 
Licitação, A Comissão de Licitação, toma público para conhecimento 
dos interessados a licitação na m odalidade P regão  P resencial n® 
1902.02/2016-02, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades do CAPS e SAMU, junto à Secretaria de Saúde do 
Município de Cedro - Ce, que se realizará no dia 30/03/2016 às 09:00 
horas. Tudo confomie especificações constante no anexo I do editai, o 
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, 
no horário de 07:00h ás I3:00h e no site www.tcm.cc.gov.br. Francisco 
Antonio V iana C orreia  C osta -  Pregoeiro. C edro  - C eará, 10 de 
m arço de 2016.

E stado  do C e a rá  -  P re fe itu ra  M u n ic ipa l de l ia l t in g a  -  Aviso 
Ju lgam ento  de H abilitação  - Tom ada de Preço N" 1302.03/2016/
TP. Objeto: execução de obra de pavimentação em pedra tosca em 
diversas ruas no Bairro Ponta da Serra no Município de Itaitinga/CE. A 
Presidente da CPL, comunica aos interessados ato de julgamento da 
Habilitação: Inabilitado: Construtora Monte Siào LTDA. Habilitado: 
C onstrutora Monte Carm elo LTDA. Os M otivos se encontram  
disponíveis na sede da Comissão Permanente de Licitações em Itaitinga. 
Fica aberto prazo para apresentação das contra razões, conforme Arí. 
109, inciso I, “a” da Lei n°. 8.666/93. Itaitinga -  Ce, 14 de m arço de 
2016. M aria  Leonez M iran d a  Serpa -  P residen te  da CPL.



DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARA-SEGUNDA-FEIRA, 14 OE MARCO DE 2016

Estado do CearA - Prefeitura M unicipal do Trair 1 -A v is o  do Resultado de Ju lgam ento das 
Propostas do Preços - Tomada de Proços N® 2016.01 RO.001. A  Comissão Permanente de 
Licitação da Proíottura Municipal do Trairl. localizada naAv. Miguo! Pinto Forrotro. 1-15, Planalto 
Nono. toma público aos interessados o resultado do julgamento dos propostas do preços da 
Tomada do Proços N° 2C l6.01.20.001, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de 
manutenção elétrica o hidráulica de chafarizes, cisternas e caixas dtóguas para atender a 
demanda da Secretaria de tníroestrutura do Município deTralrl/CE, Proposlaís) Classlficada(S): 
J T do Sousa Neto - ME. Empresa vencedora J T de Sousa Noto - ME no valor global do RS 
S2.S00.00 (oltenbi o doto mil o quinhentos reais).Trairí/CE,11 do março do 2016. C P L

Estado d o  C o a r i - P refe itura M un ic ipa l de Porte iras - A v iso  de Lic itação -  Pregão 
Presencia l n® 2016.03.11.1 . Realizará a licitação para aquisição de Oxigênio (Gás Medicinal) 
destinado ao atendimento das necessidades do Hospltalde Pequeno P orto -H P P  do Município 
de Porteiras/CE. Abertura; 23 de março de 2016 ás Ü9:00h. Edital disponível à Ruo Mestre Zuea 
n®. 16, no horário do 03:00 às l2 :00h. Eaciaredmantos: Fone (83)3557-1254 (R-211). 
Portoiras/CE, 11 de m arço de 2018 -  Maria d o  Socorro  Rodrigues Pereira - Progoeira 
O ficia! do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -  Aviso do Licitação -  Concorrência n®. 
2016.03.11.2. A CPL de Porteiras - Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, que 
realizará, na sua sede. Licitação cujo objoto e a contratação de empreso/pessoa física para 
prestação de serviços do Transporto Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Munidpio de 
Portelras/CE, conforme termo de referendo anexo ao Edital Convocatório. Abertura em 14 de abril 
de 2016 ás 09:00 horas, informações no sede do CPL, sito na Rua - Mostro Zuea. n°. 16 -Centro, 
no horário de 03:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3557-1254, Portelras/CE. 11 do março 
de 2016. Alexandre Laurentlno Bozorra- Presidente da CPL._____________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairl - Secretária do Saúde - Extrato da Ata de 
Registro do Preços N® 2016.02,03.004 . Processo N® 2010.02.03,004- Pregão Presencial N® 
201 G.02.03.004. Objeto e o Registro de Preços para futuras c  avontuais aquisições do materiais de 
consumo médico-odontoláglco, laboratorial o hospitalar para atender os necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Tralrí/CE. conforme especificações em anexo, parte 
integrante deste processo. Da Vrgêncla: Aata de registro do preços torà validade peto prazo de 12 
meses, contados 3 partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 11 de março do 2016. 
Fundamentação Legal: Lei de Licitações no S.6S6. do 21 de Junho de 1993 e suos alterações 
posteriores, na Lol.do Pregão n® 10.520. de 10 da julho do 2002 e no Decreto Municipal n° 
020/2014. «e 17 do fevereiro do 2014. Fornecedor Registrado: Oistnmodica Comercio de Produtos 
Médicos e Odontologicos LTDA, polo valor global de RS 2.S2S.971.82 (dois milhões e oitocentos a 
vinte e oito mil noveoentós e setontá e um reais e oitenta o dois centavos) - referente aos Lotes 01. 
04, 06. 08 ,12 ,1 3 .1 5 .1 7 ,1 9 ,2 1 ,2 6 . 31.38, 39 e 42: DS Distribuidora do Material Medico LTDA- 
ME, pdo valor global do RS 1,101.000,00 (um milhão conto o um míl reais) - referente aos Lo:oe 02, 
0 5 ,1 0 ,1 6 ,2 0 ,2 3 .2 7 ,2 9 ,3 3 .3 6  o 40; Moxlmlliona Aosuncao da Silva M E -M A X X I Distribuidora, 
pelo valor global de RS 924.055.96 (novecentos e vlnto o quatro mil cinquenta e cinco reais e 
noventa e seis centavos) * referente aos Lotes 03, 07, 09, 14, 13, 22. 25, 28, 30. 32 o 43; e 
Fcrdinando Matos do Silva Filho, pelo valor global de RS 404,928,53 (quatrocentos e quetro mil 
novecentos e Mnte o oito reais e cinquenta e seis centavos) - referente aos LOTES 11,24,34,35 e 
37, Signatários: Gustavo Pereira da Silva - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria do Saúde - 
Fábio Furtado do Sousa - Responsável Legal Muximitiana Assunção do Silva ME -  MAXXI 
Distribuidora. Benedito Tiago Pinto Vieira - Responsável Legal Fcrdinando Matos do Silvo Filho, 
Edvlison deAteontarada Silva- Responsável Legal DS Distribuidora de Material Medico LTDA- ME 
e José Maria Costa Filho - Responsável Legal Dlstrlmedlca Comercio do Produtos Médicos e 
OdontologicosLTDA- ME.Tralri/CE.11 de marco de2016.

Estado do Coará -  Prefeitura Municipal do Barreira - Pregão Presencial N® 2016.03.14.01.0  
Município do Barreira, por molo de seu Pregoelro, toma público aos Interessados que no dia 
23/03/2016 ás 11:00 horas, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial, tipo 
Menor Preço, cujo objeto contratação do empresa especializada para erisção e manutenção de 
site para o Município do Barreira, em cumprimento a Lei 12.527/2011.0  Edital completo podará ser 
obtido com a Comissão do Licitação na Rua lu d o  Tones. 622. Centro, no horário das S:0Q ás 12:00 
horas. Barreira -'CE, 14 de março de 2016. Francisco Arloy Pereira do Oliveira -P regoelro. ■

Estado d o  Ceará -  Prefeitura M unicipal de Marco. A C.P.L. localizada na Pço. Dom José 
Tupinamba, s/n“. vem tomar público os Extratos de instrumentos Contratuais n®s 
0703.05/2016 e 0703.06/2013, Contratante: Francisco Gilardo Osiemo Moreira. Ordonador de 
Despesos da Secretaria de Educação -  Contratados; Egeiros Educacional LTDA -  ME. 
vencedora doo Lotes 01,02  e 04, Valor Global: RS 1.459.977,60 (Hum milhão quatrocentos e 
dnquenta o nove mil novecentos e setenta o sete reais e sessenta centavos) o Uttere Editora 
LTDA, vencedora do Lote 03, Valer Global: R$ 402.900,00 (quatrocentos o dois mil o 
novecentos reais); Objeto: Aquisição de livros didáticos do Ensino Infantil o Kits do livros para 
prolesscres e Kits de livros didáticos para alunos do ensino Fundamental da rede de ensino do 
Município de Mareo-CE; Procedimento Ucitatárlo: Pregão Presendal N° 2302.02/2016: 
Vigência do Contrato: até 30 de dezembro de 2016; Dotações Orçamentárias: 
050Z12.361.0037.2025 /  0502.12.365. 0008.2027: Elemento do Despesas: 33.90.30.00: 
Assina pela Contratante: Francisco Gliardo Osterno Moreira -  Ordonador do Despesas da 
Secretaria de Educação. Assinam pelas Contratadas: Kleber Viana de Paula e Itaralacy Pilar de 
Araújo respectívamente. Data da Assinatura: 14 de março de 2016 -  Francisco Ju n is  Souza 
Farias -  Presidente da C P L

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de H ldrclânoía - Edital N° 001/2016 do 14 de Março 
de 2016. A  Prefeita Municipal de Hidrolándia, no uso do suas atribuições legais, toma público o 
ostaboloce normas para a abertura de inscrições e realização de Concurso Público, destinado a 
3clocionar candidatos, para o provimento do vagas o formoçao de cadastro do reserva dos 
seguintes cargos: Grupo I -  Assistente Sodal, Assistente Social - Gestão. Cirurgião Dentista, 
Enfermeiro. Farmacêutico, Fblotórapouta, Nutricionista, Psicologo. Tecnologo em Alimentos o 
Veterinário. Grupo II -Agente Administrativo, Agente de Trânsito. Agonto dc Vigilância Sanitário, 
Almoxarife. Digltador. Fiscal de Obras.y.Secretarlo Escolar. Técnico Administrativa. Técnico 
Contábil, Técnico em Enfermagem e Técnico em Radiologia, Grupo ill -A gen te  Comunitário do 
Saúde. Agente de Endemios. Grupo IV -  Orientador Pedagógico. Professor de Educação Infantil, 
Professor de Ensino Fundamental l (Series Iniciais), Proressor de Ensino Fundamental II -  
C lôndas Naturais (Biologia ou Física ou Oulmlca). Professor do Ensino Fundamental II- 
Educação Física, Professor do Ensino Fundamental II - Geografia, Professor de Ensino 
Fundamentai li -  História. Professor do Ensino Fundamental li -  unguagom o Códigos (Língua 
Portuguesa). Professor do Ensino Fundamental ll -  Matemática e Psleopodagogo. Grupo V -  
Auxiliar de Serviços Gerais Hospitalares, Cozinheiro Comunliario. Cozinheiro Hospitalar. Coletor 
de Lixo, Gari. Motorista Categoria D, Operador de Máquinas Pesadas, Podador de Arvores e 
Vigia. As Inscrições presenciais ou por procuração, serão efetuadas no período de 21 do março à 
15 de abril do 2016 das 8:00 ás 12:00 e 14:00 ás 17:00 horas, exceto sábados, domingos o 
feriados, na sede da Prefeitura, situada naAv. Luiz Camelo Sobrinho n‘  640 -Centro, Hidrolãndia 
-  Ce. Adota do real!zação o definição dos locais dos provas objetivas, estão divulgados, através 
do site www.grserv.com.br o nos Órgãos do Prefeitura Municipal de Hidrolãndia. Os candidatos 
serão Informados sobre o processo seletivo o ser adotado, quo Incluirá provas objetivas o Prova 
de Títulos. A inscrição de candidato Implicará no conhecimento e na tódta acoltação dos 
normas e condições estabelecidas no3te Edital, cujo texto, será disponibilizado, no Integra, 
através do referido site citado. H idrolãndia, 14 de março de 2016. Maria de Fátima Gomes 
M ourão- Prefeita Municipal de H idrolãndia._____

expediente normal ou acessar os endereços eletrônicos: h ctp://www, tem .ce.gov. ori liei taco es ou 
http://www.croata.co.gov.br, Jusclè  Pereira da Silva -P regoe iro  O ficia l.

Estado do Ceará - Profo ltura M unicipal do Codro - Extrato do C ontrato  N“  1103.01/2016-04. 
O Município de Cedrc/CE. através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social toma público o 
extrato do Contrato decorrente do Pregão Presencial N° 0102.01/2016-04. cujo objoto ó a 
Aquisição de umas funerárias para o programa de benefícios eventuais da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município do Cedro - CE. Contratante: Secretaria do Trabalho e 
Assistência Sodal. Contratada: Ropson Frutuoso Bozerra (AFAPECl Assistência Familiar Padre 
Cícero), inscrita no CNPJ sol) o n ,® 07.993.6i3/000i-i6. com sede na Travessa 1S de Novembro. 
N“ 30 -C en tro . Cedro-CE, nostoato representada por Ropson Frutuoso Bezerra, proprietário, do 
R.G. n.® 912175-35, SSP/CE. e CPF n.“ 233.251.783-91. Valor Global do Contrato: Loto I - RS 
21.500,00 (Vmte eum  mil eculnhentos reais) e Lote II- RS 54.700,00 (Cinquenta e quatro mil o 
setecentos reais). Da Vigência: Até 31 de dezembro Co 2016. Ordenadora de Despesas: Rogina 
Elias Gomes -  Secretario do Trabalhe e Assistência Social, Cedro-CE, 11 de março de 2016. 
F ra n ds  co Anton Io Viana Correia Costa - Presidente da C P L _______________________ ___

Estado do Coará—Consórcio  Publico de Saúde da Mlcrorreglão do S o b ra l-C P S M S - Pregão 
Presencial N° 007006/2016 — Aviso de Retificação do Publicação de Lic itação -  Diretoria 
Executiva. Data e Horário correto de Abertura: 28/03/2016, ás IQh. Objeto Correto: Aquisição do 
medicamentos ema le riol hospital ar destinados ao Centro de Especialidades Odontolôgicos (CEO) 
Reitor learo de Sou3a Moreira c  0 Policltnica Bernardo Fúiix do Silvo. Valor do Edital: Gratuito. 
Informações: Sala da Comissão de Licitação, situada a Rua Padre Antônio Iblaplna, n® 170. Bairro 
Contro. Fone; (83) 3313-1238. nos horários de 7 ás 11h e 13 as 17h. Sobral-CE., 08/03/2016. 
E laine Cristina Costa S ilva -D ire to ra  Executiva._________________________________________

Estado do Ceará — Prefeitura M unicipal d e  Cedro — A v iso  de L icitação. A Comissâóíde 
Ucitação, torna púbileo para conhecimento dos interessados a  licitação no modalidade Pregão 
Presenciei n® 1902,02/2016-02. cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para atender os 
necessidades do CAPS e SAMU.Jumo á Secretaria de Saúde do Município Ce Cedro - Co, que so 
realizará no dia 30/03/2016 as 09:00 horas. Tudo conformo cspcdíicaçies constante no anexo t do 
edital, o qual encontra-se no íntogranoSodo da Comissão Pormanonto do Licitação, no horário de 
07:00h ás 13:Q0h o no sito www.tem,ce.gov,br, Francisco A nton io  Viana Correia Costa -  
Pregoelro. Cedro-Ceará. 10 de março Co 2016.__________________________________________

Estado d o  Coará -  P refe itura M unicipal do Mareo -  Secretaria do Educação -  A v iso  de 
: Resultado do Ju lgam ento  do Habilitação. A Comissão de Licitação toma público o Rosultaco 
do Julgamento de Apresentação de Documentos de Habilitação da C oncorrênc ia  Pública  n° 
2801,01/2016. tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para 
construção de Oi (uma) creche Proirtfãncía tipo 01 no bairro Coração oe Jesus, neste Município, 
junto á Secretaria Municipal de Educaçõo do Munlcipio de Marco. Ficando as empresas 
participantes Inabilitados: Plana Construções o Edificações LTDA, -  ME, Absolut 
Empreendimentos e Serviços EIRELl -  ME. MV Construções e Serviços LTD A - ME e Nata ma 
Construções e Comôreio LTDA e Habilitadas Juaçaba Construções Locação e Serviços LTDA, 
Vlrgillo & Jacira Construções. C O N S O L- Construtora Sobratónse L T D A - ME ô Construtora 
icono EIREU. Fica, o partir da data desta publicação, aborto o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para apresentação de recursos, assegurado pelo Art. 109, inciso I, letra a, do Lei 8,666/93. 
Maiores informações poderão ser adquiridas nos dias úteis apôs esta publicação no horário de 
08:00 ás 12:00 hrs. na S3la da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Guído 
Ootomo Moreira, S/N Contro, Marco-CE, 14 do m arço de 2018. F ranc isco  J u n is  Souza 
Fa rias-P res iden te  da C P L ________ __________________________________


